Чăваш Республикинчи
Патăрьел районĕн
администрацийĕн
вĕрентÿ, çамрăксен политикин, физкультурăпа спорт управленийĕ

ПРИКАЗ
№149  от 16.03.2022 г.

	Управление образования,
молодежной политики, физической культуры и спорта
администрации
Батыревского района
 Чувашской Республики

	Патăрьел ялĕ                                                                                              с. Батырево

О проведении конкурса на присуждение гранта
 Главы администрации Батыревского района обучающимся
образовательных организаций Батыревского района
Чувашской Республики, проявившим особые способности
и достижения в сфере добровольческой (волонтерской) деятельности

	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Батыревского района Чувашской Республики», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации мероприятий Соглашения о сотрудничестве между Батыревским районом Чувашской Республики и муниципальным образованием Бахчисарайский район Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 17 по 28  марта 2022 года  конкурс на присуждение гранта Главы администрации Батыревского района обучающимся образовательных организаций Батыревского района Чувашской Республики, проявившим особые способности и достижения в сфере добровольческой (волонтерской) деятельности согласно постановлению от 10.01.2022 года «Об утверждении Положения о присуждении гранта Главы администрации Батыревского района обучающимся образовательных организаций Батыревского района Чувашской Республики, проявившим особые способности и достижения в сфере добровольческой (волонтерской) деятельности» (Приложение 1)

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить активное участие учащихся в конкурсе на присуждение гранта Главы администрации Батыревского района обучающимся образовательных организаций Батыревского района Чувашской Республики, проявившим особые способности и достижения в сфере добровольческой (волонтерской) деятельности.

4. Общее руководство организацией и проведением конкурса возложить на Центр по работе с молодежью управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района.
5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования,
молодежной политики,
физической культуры и спорта                                                                        И.П.Рубцова

Ч

ă

ваш Республикинчи

Пат

ă

рьел район

e

н

администраций

e

н

в

e

рент

ÿ, ç

амр

ă

ксен

политикин, физкультур

ă

па

спорт управлений

e

ПРИКАЗ

№149

от 16

.03

.2022

г.

Управление образования,

молодежной политики,

физической культуры и спорта

администрации

Батыревского района

Чувашской Республики

Пат

ă

рьел ял

e

                                                                                              с. Батырево

О

проведении конкурса

на

при

суждение

г

рант

а

Г

лавы админис

трации

Батыревского района

обучающимся

образовательных

о

рганизаци

й

Батыревского района

Чувашской Республики

,

проявившим

особые

способности

и

достижения

в

сфере

добровольческой

(

волонтерской

)

деятельности

В

со

от

ветстви

и с

Федеральным

законом

от 06.10

.2003 № 131

-

ФЗ

«

Об общих

принципах организации местного самоуправления Батыревского района

Чувашской Республики

»

,

Федеральным законом от 29.12.2012

№ 273

-

ФЗ

«

Об

образовании в Российской Фе

дерации

»

,

в

целях реализаци

и

ме

ропри

яти

й

Соглашения о сотрудничестве между Батыревским районом Чувашской

Республики и

муниципальным обра

зо

ванием

Бахчисарайски

й

район

Республики

Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. П

ровести с 17 п

о 28  марта

2022

года  конкурс на присуждение

гранта Главы

администрации Батыревского района обучающимся образовательных организаций

Батыревского района Чувашской Республики, проявившим

особые способности и

достижения

в

сфере

добровольческой

(

волонтерской

)

деятельности

согласно

постановлению от 10.0

1.2022 года

«

О

б утверждении Пол

ож

ен

ия о

при

суждении

г

рант

а

Г

лавы админис

трации

Батыревского района

обучающимся

образовательных

о

рганизаци

й

Батыревского района

Чувашской Республики

,

проявившим

особые

способности и

достижения

в

сфере

добровольческой

(

волонтерской

)

деятельности

»

(Приложение 1)

2

. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить акти

вное участие

учащихся в

к

онкурс

е

на присуждение

гранта Главы администрации Батыревского района

обучающимся образовательных организаций Батыревского района Чувашской

Республики, проявившим

особые способности и

достижения

в

сфере

добровольческой

(

волонтерской

)

деятельности

.

4. Общее руководство организацией и проведение

м конкурса возложить на Центр по

работе с молодежью управления образования, молодежной политики, физической

культуры и спорта администрации Батыревского района.

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образовани

я,

молодежной политики,

физической культуры и спорта                                                                        И.П.Рубцова